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¤ Developed study for current situation with waste 
management and energy efficiency practices in small 
and medium enterprises in the cross border region

¤ Developing data base for companies active in the 
cross border region

¤ Organization of trainings for waste management and 
energy efficiency

¤ Conducting round table discussions for exchanging 
experiences in the cross border region

¤ Developing studies for 10 companies for resource 
management and pollution prevention

¤ Manual for waste management
¤ Developing web site
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EXPECTED RESULTS

www.pwm-ee.eu

ВОДЕЧКИ ПАРТНЕР: 
Сојуз на производители на еколошка енергија/СПЕЕ-BG 

Ь Изработена студија за моменталната состојба со 
управување со отпад и енергетска ефикасност во 
малите и средни претпријатија во прекуграничниот 
регион

Ь База на податоци за компании активни во 
прекуграничниот регион

Ь Организација на обуки за управување со отпад и 
енергетска ефикасност

Ь Спроведување на тркалезни маси за размена на 
искуствата во прекуграничниот регион

Ь Изготвување на студии за 10 компании за 
управување со ресурсите и спречување на 
загадувањето

Ь Прирачник за управување со отпад
Ь Изработка на веб страна   

ул. Тодор Александров 
бр. 23, спрат 6, бр. 61

+359(0)73 519 969
+359(0)893 35 24 36

eco_energy07@abv.bg

www.ecoenergy-bg.eu

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ

Проектот е финансиран од ЕУ преку ИПА 
програмата за прекугранична соработка

The project is financed by European Union 
through IPA Cross Border Programme 



Да се промовираат практики за 
у п р а в у в а њ е  с о  о т п а д  и  
енергетска ефикасност во мали и 
с р ед н и  п р ет п р и ј ат и ј а  в о  
прекуграничниот регион на 
Бугарија и Македонија, со цел 
намалување на негативното 
влијаније од нивните економски 
активности.

СПЕЦИФИЧНИ ЦЕЛИ

F Да се зголеми свесноста на претприемачите од 
прекуграничниот регион за проблемите поврзани со 
управувањето со отпадот и енергетската ефикасност 
што води кон подобрувањето на еколошките 
перформанси во нивните производствени 
капацитети

F Да се развие заеднички пристап за решавање на 
проблемите поврзани со загубата на енергија и 
генерирањето големи количини отпад во малите и 
средни претпријатија

F Да се креираат инструменти за подобро управување 
со енергијата и отпадот кој се создава во малите и 
средни претпријатија

F Да се промовира соработката и разменувањето на 
искуства во прекуграничниот регион

Ш Изработка на заедничка студија за 300 мали и средни 
претпријатија од прекуграничниот регион

Ш Изработка на база на податоци за компании активни 
во прекуграничниот регион

Ш Програма за градење на капацитетите за спречување 
на загадувањето – Обуки за енергетски менаџмент и 
управување со отпад

Ш Тркалезни маси за размена на искуствата во 
прекуграничниот регион

Ш Изработка на студии за управување со ресурсите и 
спречување на загадувањето

Ш Прирачник за управување со отпад
Ш Изработка на веб страна за бизнис заедницата
Ш Кампања за подигнување на јавната свест

ЦЕЛ НА ПРОЕКТОТ 

ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТОТ ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРААТ 
СЛЕДНИТЕ АКТИВНОСТИ

To promote waste management and 
energy efficiency practices in small and 
medium enterprises in the cross border 
region of Bulgaria and Macedonia, in 
order reducing the negative impact from 
their economic activities. 

F To increase awareness of the entrepreneurs from the cross 
border region about problems related to waste 
management and energy efficiency that leads toward 
improved environmental performance in their facilities 

F To develop a joint approach for resolving the problems 
related to energy losses and generating large quantities of 
waste at small and medium enterprises

F To create instruments for better management of energy 
efficiency and waste that is generated at the small and 
medium enterprises

F To promote cooperation and exchanging experiences 
among entrepreneurs at cross border area

Ш Developing a joint study for 300 small and medium 
enterprises from the cross border region

Ш Developing data base for companies active in cross border 
region

Ш Capacity building programme for pollution prevention - 
Trainings for energy and waste management

Ш Round table discussion on exchanging experiences in the 
cross border region

Ш Developing studies for resource management and pollution 
prevention

Ш Manual for waste management
Ш Developing web portal for business community
Ш Public awareness campaign

SPECIFIC OBJECTIVES

AIM OF THE PROJECT

FOLLOWING ACTIVITIES ARE GOING TO BE 
REALIZED WITHIN THE PROJECT

 Проектот се имплементира на територијата на:

O Република Бугарија – Област Благоевград
O Република Македонија – Југоисточен плански 

регион

 Geographical coverage of the Project:

O Republic of Bulgaria, Blagoevgrad Region
O Republic of Macedonia, Southeast Planning 

Region 

ТАРГЕТ ГРУПИ: 
Мали и средни претпријатија кои се занимаваат со 
преработка и производство на дрво, храна и зеленчук, метал, 
текстил, вклучувајќи и винарии и оранжерии.

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ПРОЕКТОТ: 
 12 месеци (21.11.2014 – 20.11.2015)

ВКУПЕН БУЏЕТ НА ПРОЕКТОТ: 
86410.54 евра за двата партнери

TARGET GROUPS: 
Small and medium enterprises from the cross border region such 
as wood processing, food and vegetables processing, metal, 
textile, including wineries and greenhouses. 

PROJECT DURATION: 
12 months (21.11.2014 – 20.11.2015)

TOTAL BUDGET OF THE PROJECT: 
86410.54 EUR for both project partners
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